Geextraheert uyt die Leenregiſtren ' s Lants van Vtrecht gebouden by tyden

vanMr. Jacob van Brouckhoven, ende naar voorgaande collatie bevonden t’acs

Corderen , Bymy, A.van der Burch.

Et fic fe habet diploma hoc. In quo tamen fi attendas non obſcura eſt

contradi&tio. Jubetur tradi diploma quo jus gladii conceſſum , & ſimul tamen

negatur , quod id unquam conceflum . Certe ut jusquod afferebat Burggra

vius non fatis certum , fic nec certum , anpofſit dici bello primus dedifle cau

ſam . Si vanum quod ja &tabat diploma , limendax , ſi fallum , li nec factum ,

nec ſcriptum , utoportuit , (i plane id noncontinebat , de quo quæſtio inter

partes , ut totcladium , tot cædium , tam cruenti belli auctor excufari non

poteft. Sed cum , ut dixi, id non extet , etiam diétu difficile id. Non

pauca interim pro Burggravio , & quæ non levis momenti. Conſtat ſuppli

caſſe eum , & quidem fortiter fupplicafle, diu admodum & inftanter , utau

diretur pro tribunali, ut in judicum conſeſſu , ut le &tis & diſcuſſis probatio

nibus; quas habebat,cauſa plenius cognoſceretur , ſecundum jus provinciale,

fecundum jus imperiale, atque ut ita tandem fieret fibijus &juſtitia. Suppli

caverat non privatim tantum , ſed publice etiam in Comitiis. · Verumfru

ftra & nequicquam . Vim epiſcopus cogitans nec vicini Toparchæopesfe
rens tam invidendas obfirmaverat ſe totum . Obfurduerat ad preces. In

hibebat judicium . Præciſe id tantum volens , ut jushactenus uſurpatum con

feſtim dimitteret. Quod cum is detrectaret , res ad flammas , ad cædes ,

ad vaſtationes agrorum , & ad bellum erupit. Nec quicquam reliquum&

Burggravio quamut vim vi quantum poffet defenderet. Defendit etiam ,

reftitit , armatorumcohorribus, balliſtis &tormentis circum muros diſpoſi

tis , ſed inferior nihilominus & poft longam obſidionem redactus ad famem

& extremas anguſtias tandem ad conditiones , quas inſtrumentum hoc con

tinet , fed prorfus invitus & prius etiam proteſtatus de vi& metu deſcendit.

Et quod fic fe res habuit patet ex inſtrumento, quod non vifum hactenus adhuc

addam .

In nomine Domini. Amen . Annanativitatis ejufdem M.ccc. oçtogefimo fex

40, indi& ione nona menfis Anguſti.die vicefima quarta , hora tertiarum pelqua

fi , Pontificatus ſanctißimiin Chriſto: patris & domini noftri DominiUrbani divi

na providentia Pape ſexti anno ejus nono , in domo Capitulari eçclefia Traje

denfisgenerali Capitulo ecclefiarum Traje&tenfium tunc ,ut dicebatur, indi&to ,

meique Notarijpublici,acteftium infrafcriptorum ad boc ſpecialiter vocatorum,&
Togatorum
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rogatorum prafentia perſonaliter conftitutus Strenuus ac prapotens vir Domings

Heynricus Dominus& Burggravius de Montfoerde Traje&tenfis diæcefis corams

Reverendo patre ac Domino Domino" Florentio epifcopo Trajectenſi ac Decane

Trajectenfi , aliiſque pluribus Prælatis , ac Majoris , ſandi Salvatoris , fancti

Petri , ſancti Johannis , ac beata Maria Traje&tenfium ecclefiarum Canonicis, nec

non pluribusBaronibus, militibus , militaribus , armigeris, ac vafallis civitatis doo

diæcefis Traje&tenfis , nec non Burgimagiſtris , pluribuſque aliis Scabinis ac con

ſulibus Traje&tenſis diæcefis , ac opidorum de Amersfoerde , de Renen , de

Bunſcoten dićte diæcefis, aliiſque viris; &non modica multitudine ibidem ad

generale Capitulum congregatis,in ſua materna lingua bac verbaſeu confimiliafeu

eundem feu confimilem ſenſum importantia propoſuit atque dixit : Domine Tram

je &tenfis plenius fuiftis& eftis conqueſti de melicet injuſte, quod ego intromitte

rem me de alta veftra juriſdi&tione in diæcefi veftra utpote Montfoerde& in aliis

locis ibidem circumvicinis, id quod plures alios exeeſſus commififlem , de quibus

omnibus do fingulis fui &fum innocens do immunis , Quia ego meiqueparentes a

veſtris predecefforibus & a vobis ultra centum & plures annos altam jurifdi&tion

nem inMontfoerde& in aliis locis prædi&tis ab eoclepa Traje&tenfi infeudum obe

tinuimus da poffedimus, & de contrario non eft memoria hominum , ficutin literis

patentibus &lectus plenias dicitur& continetur. Et peto fecundumboc micbi fieri

jus patria videlicet lantrechtdes Geftichts van Utrecht aut Keyſerrecht , quod

imperiale dicitur. Quibus quidem fic diétis & probatis prafatus Reverendus pater

Dominus Florentias epifcopos Traje &tenfis fecit ibidem legi atque recitariqua

dam contenta in una papirea cedula , in qua inter cætera continebatur, quod

idem Dominus Heynricus feu Burggravius de Montfoerdeſe de alta jurifdi&tione

Domini epifcopi prater dos contra voluntatem fuam intromififfet, &plures alios

exceſſus commififfet. Super quibus idem epifcopus fibi emendam fieri poftulavit.

Ad quod idem Dominus Heynricus feu Burggravius de Montfoerde reſpondit ,

quodde premißis in hujuſmodi cedula, probatis, & expreßis effet penitus incul.

pabilis & immunis , & vellet ſecundum hoc ftare juribus patria ac imperiali

bus ſupradi&tis. Ad quod præfatus Decanus Traje&tenfis interponens partes fuas

Tequiſiviteundem DominumHeynricumfeu Burggravium de Montfoerde, li flom

per hujuſmodi impofitisſibi& expreßis vellet ftare ordinationi feu pronuntiatio

nigeneralis Capituli ecclefiarum Traje&tenfium , ac Baronum , militum , min

litarium , minifterialium acvafallorum civitatis & diæcefis Traje&tenfis. At

quod idem Dominus Heynricus predi&tus refpondit , quod a communi jureſex

patria nullatenus vellet refilire. Et petiit iterum fibi jus patria vulgariter lant

recht fieride premißis , &quiaidem Dominus epiſcopus& alii pluresfibi hoc fa

rere denegarunt , feu faltem diftulerunt , proteftabatur idem DominusHeynri
cus
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Cus feu Burggravius de Montfoerde de juſtitia fibi denegata, dequoconquerere

tur loco& tempore oportunis. Super quibus omnibus fingulis pradi&tis petiit

idem Dominus Heynricus predi&tus de præmißis& antedictis ſibifieri unum pu

blicum inſtrumentum . A &ufuerunt hæc Trajecti in domo Capitulari ibidem fub

anno , indi&tione , Pontificatu , menfe, die , hora diei , quibus fupra , pra

fentibus ibidem ftrenuis & nobilibus viris Dominis deCulenburch, de Vianen ,

de Abcoude , nec non Zwedero de Vianen , Waltero de Mynden , Johanne de

Reneſſe , Huberto de Montfoerde, & Henrico de Vandrić militibus, Henrico

Zoudonis armigero , la pluribus aliis fide dignis ad premiſſa vocatis pro teftibus

atque rogatis. Et ego Petrus Heer filius Arnoldi de Heukelum clericus Tra

je&tenfis diæceſispublicusimperiali auctoritate Notarius omnibus cv ſingulisfupe

rius narratis da expreßis una cum pranominatis teftibus prafens interfui, ea fic

fieri vidi & audivi, hoc prafens publicum inftrumentum exinde confeci, & in

hanc publicam formam redegi, manuque mea propria fcripfi, & figno meo ſolite

& conſuetoſignavi infidem & teftimonium omnium pramiſſorum.

Sed forfan aliquis hịc hærebit , &quæret quid id fit , quod cum cauſa po

tuit cognoſci in pleno Ordinum confeffu, ut patet ex inftrumento hoc , Burg

graviuseo non contentus ad judicium Provinciale deferri rem maluit. Ad

quod paucis dicendum , primo, quod id inſolens , ut ipfi Ordines judicarent,

& deinde etiam quod nihil æqui ab Ordinibus , qui in epiſcopum proniores,

expe &tandum exiſtimaret. Major contra ipli ſpes in Provinciali judicio , cua

jus Præſesquidem epiſcopus , ſed judices non aliierant, quam qui aflumpti

rogatu partium. Affumpti nobiles, equites, fed & quos & quot quis vel

let; familiares , fautores , quotquis navibus curribusque cum pronuncian

da ſententia conquiſitos reperiffet. Quo quis plures adduxiſſet eo caufa

etiam ejus melior. Vnde & David Burgundus cognofcens iniquitatem per

miffu Cæſaris Friderici inſtituit poftea tribunal, ad quod vi&tusprovocaret;

Heda in ejus vita : Rogati a partibus , prout qualibet ad horam pronunciana